
男 女

GS 2010 6010

SL 2020 6020

SL 2030 6030

GS 2040 6040

SL 2050 6050

GS 2060 6060

GS 2070 6070

SL 2080 6080

0339
0340

5339
5340

0341
0342

5341
5342

　 ＧＳ
0366
0367

5366
5367

     GS
0368
0369

5368
5369

   ＧＳ
0401
0402

5401
5402

      SL
0403
0404

5403
5404

大会日程等変更となる場合があります。大会要項を確認してください。

主要SAJ公認大会
東北高等学校スキー選手権 全日本B級１／２４～２５ 青森県大鰐温泉スキー場
東北中学校スキー大会 全日本B級１／２７～２８ 青森県大鰐温泉スキー場
全国中学校スキー大会 全日本A級２／６～９ 長野県野沢温泉スキー場
全国高等学校スキー大会 全日本A級２／８～１１ 富山県たいらスキー場
国民スポーツ大会 全日本A級２／２２～２４ 山形県赤倉温泉スキー場
ジュニアオリンピック 全日本A級３／２４～２７ 長野県菅平高原スキー場

6140

2150

2160

6150

6160

60902090

FIS
  1287
SAJ

  0164
FIS

  1288
SAJ

  0169

0170

菊地孝幸

2100 6100

2110 6110

2120 6120

2130 6130

2140

18 朝日杯檜枝岐SL 県Ａ級 ３月２４日 檜枝岐温泉スキー場 SL

17 林千春記念 県Ａ級 ３月２３日 檜枝岐温泉スキー場 GS 菊地孝幸

16 だいくら杯ＧＳ 県Ｂ級 ３月１０日 だいくらスキー場 GS

15 県選手権（技術系）ﾕｰｽ含 全日本Ｂ級 ３月９日～１０日 フェアリーランドかねやま
SAJ

菊地　勉

SAJ
坂野理絵

14 かねやまGS大会 ﾕｰｽ含 全日本Ｂ級 ３月２日～３日 フェアリーランドかねやま
SAJ

庄司　優

13 県選手権（高速系） ﾕｰｽ含 全日本Ｂ級 ２月２７日～２８日 猪苗代スキー場中央 ＳＧ

12 福島民報杯たかつえＧＳ 県Ｂ級 ２月２５日 たかつえスキー場 GS

11 朝日杯スキー大会 県Ｂ級 ２月２５日 あだたら高原スキー場 GS

菊地孝幸

10 ｼﾞｭﾆｱｱﾙﾍﾟﾝ福島県大会 県Ａ級 ２月１１日 フェアリーランドかねやま GS 菊地孝幸

9 ｾﾞﾋﾞｵｽｷｰ大会 県Ａ級 ２月１０日 フェアリーランドかねやま GS

FIS
YANG Sung-

Chuo

8 全日本学生スキー選手権 全日本A級 ２月２日 猪苗代スキー場中央 ＳＧ
SAJ

神崎信彦

7 全日本学生チャンピオン大会 FIS・UNI ２月１日 猪苗代スキー場中央 ＳＧ

相原正裕
菊地孝幸

6 全日本スキー選手権 FIS・NC １月３１日 猪苗代スキー場中央 ＳＧ
FIS

YANG Sung-
Chuo

5
県総体スポーツ大会
(成年･少年・ﾏｽﾀｰｽﾞ・ｽﾎﾟ少）

県Ａ級 １月１４日・１月１６日 猪苗代スキー場ミネロ GS

4 県高体連 県Ａ級 １月１２日～１３日 だいくらスキー場 相原正裕

3 県中体連 県Ａ級 １月１１日～１２日 猪苗代スキー場 須佐光夫

2 全会津高校大会 県Ａ級 １月７日 檜枝岐温泉スキー場 相原正裕

技術代表
CODEX

1 TetonBros檜枝岐カップ 県Ａ級 １月５日～６日 檜枝岐温泉スキー場 相原正裕

FIS
  6272
SAJ

  5164
FIS

  6273
SAJ

  5169

5170

２０２４福島県スキー連盟公認スキー大会アルペン開催予定(2023.11.1現在）

No. 大 会 名 カテゴリー レース日 会  場 種  目


